contra laicum, & succubuit, secundū Imo.  
in c. at si clerici. & ibi etiam Fely. col. 1. ia.  
61. ff. de iud. in 6. † Tertio, potest iudex laicus  
citare clericum coram se, si sua putauerit  
intressi, & sic in actu voluntario, & ualer  
citatio secundum Bal. Pau. de Cast. & Alex.  
in l. testamento oīa. C. de test. & Ange. in l.  
2. §. hac stipulatio. ff. si plusquam per l. fal.  
62. † Quarto, quando esset factum sequestrū,  
seu depositum penes clericum per iudicem  
secularem, potest idē iudex præcipere cle-  
ri, q. restituat, secundum Bal. in l. si fideiū.  
§. ff. qui satiſd. cog. & Bal. in l. acceptam,  
col. 2. c. de usū. sequitur Iaso. in d. §. ff. per  
text. in l. fin. §. penul. C. de bon. aut. in pos.  
93. † Quinto, intromittit se iudex laicus con-  
tra clericum spoliante laicum sua posse-  
sione in restituendo laicum spoliatum in  
possessione, per viam cuiusdam defensio-  
nis extra judicialis, citando genera liter omi-  
nes, qui sua putauerint intereste, & ista est  
noua prouisio inducta per capitula regni.  
uidelicet, per c. omnia prælatio & c. ad rega-  
le fastigium & cap. finis præceptis charitas,  
& cæt. de qua materia habetur in decis. 2.  
2. 4. consi. Neap. Et dixi supra in 7. dist. iudi-  
ciorum, circa fin. † Sexto iudex laicus dat  
curatore ad item clericu minori litiganti  
coram se, ut est decis. Rotæ. 207. in antigs.  
Nam semper talis curator datur per illum  
iudicem coram quo lis uertitur, secundum  
Bald. in l. fi. C. de admi. tut. pro hoc tex. in  
c. fi. de iud.

ADDITION. Adde Old. in consi. 59. &  
Gem. in cap. si annum de iud. lib. 6. † Imo,  
q. plus est, secundū potest per iudicem lai-  
cum dati sacerdos in tutorem secundum  
Ang. Are. inst. de Atili. tut. §. sed hoc iure.  
allegat auth. presbyteri. C. de epis. & cle. nā  
ut aut iudex secularis est iudex competens  
cuiuscunq; etiam clerici potentiis tute-  
la, ut 11. q. 1. c. experientia, & c. si clericus,  
& cap. cum sit de for. comp. adiicit etiam  
quod præses, seu alius secularis iudex po-  
test presbyterum dare in tutorem, q. uide-  
tur probati ind. neque. C. qui da. tu. uel cu-  
pos. & gloss. in auth. presbyteros. C. de epis.  
& cler. generaliter. C. de epis. & cle. uolunt  
q. exorcistæ: & alij clerici inferiores com-  
pellunt per iudicem secularem suscipere  
tutelam legitimam, quia dati sunt in lege,  
sed presbyteri & alij in sacris uolentes pos-  
sunt

sunt esse tutores legitimi, non autem testamentiarij, uel datui pro quo tex. & gl. in c. peruenit. 8.6. dist. non tamen coguntur ut in auth. psbytero. C. de episc. & cle. sed ad tutelam misericordium per sonarum omnes presbyteri, & monachi tenetur, ut 8.8. dist. cap. 1. & cap. episcopus gubernatione, & Spec. in titu. de tut. §. generaliter uers. Item opponitur contra tutorem, & in uers. illud autem dicit tamen ibi quod forte non cogentur. Petrus Follerius.

6.† Septimo, iudex laicus potest compellere creditore laicum ad remittendum iuramentum turpiter receptum a debitor, ita teste Fely. in c. 1. col. 7. in fin. de iure. illud tamen putarem uerum ante quam debitor incidat in periuirum pro non solutione, puta ante diem solutionis, quia postquam uenit dies solutionis, & debitor in periuirum incidit, non potest illud periuirum per partem remitti, unde illa coactio iudicis, nihil ope ratur, ita tenet Bald. in auth. q. eis. C. de nup. & habetur in decisio. 3.5. consil. Neap.

6.7.† Octavo index laicus cognoscit de causa spirituali incidente inter Iudicos, uel infideles: quia ex quo ipsi sunt extra ecclesiam, ideo ecclesia non impedit se de eis. ira tenet Alex. in l. Titia, col. 3. uers. uel secundo, & c. ff. sol. matri. & Petr. de Anch. in c. ea 6.8 quæ, in s. q. de reg. iur. lib. 6.† Non, potest iudex secularis cognoscere de nullitate absolutionis a iuramento concessæ per iudicem ecclesiasticum, secundum Felyn. in 1. colum. 5. in fin. uers. posset etiam secularis, & c. de iure. allegat Petr. de Ancharan. in consil. 3.8.2. incip. retento ordine, & c. col. 4.

6.9.† Decimo, potest iudex laicus, uel eius familia capere clericum delinquentem deprehensum in crimen uel rixa, non tamen ut ipsum detineat, sed debet eum presentare iudici ecclesiastico, ita tenet Bal. in l. si qua per calumnia, colum. 2. in fin. uers. sed quæ i. so. C. de episc. & cler. De qua materia habetur plenè per Abb. Fel. & communiter Doc. in c. cum non ab homine, de iud. & Bart. in l. si quis in seruitute. ff. de fur. & Io. de Ana. in cap. super eo. col. 2. de cri. falsi. Qd. procedit, quando clericus incedebat in habitu & tonsura, alias secus, quia non tenetur iudex laicus ipsum dimittere ad iudicem ecclesiasticum, nisi prius constet sibi de clericatu, secundum Bal. in d. l. si qua p. calum.

uers. sed ponamus, &c. Vetus de isto incidenti. l. super probatione clericatus, nō potest cognoscere secularis, sed episcopus cognoscet. tex. in cap. si iudex laicus de sen. ex

7.0. com. lib. 6.† Sie dicimus in simili, q. percutiens clericum non incidentem in habitu & tonsura est excommunicatus secundum Barro. in l. item apud Labeconem. §. si quis uirgines, & de iure. & Bald in d. l. si qua per calumniam, colum. 1. uers. deinde uenatio, & c. & habetur in ca. 4. de sent. excom. Adde prædictis Bald. in d. l. si quis curialis, C. de episc. & cler. & Soci. in consil. 1.2.2. colum. pen. in princ. in 1. uolum. & Alex. in consil. 8. in 1. uol.

A D I T I O. Adde hoc in regno non procedere, quia clericatus probatio fieri debet coram iudice seculari, coram quo petitur remissio, ut dictat ritus magnæ curiae vicaria inci. Item seruat ipsa curia, quod nullus clericus. Pet. Foll.